
 — Ve většině případů lze matované sklo umýt pomocí 
většího množství vody a měkké houby nebo čističe 
skel (doporučujeme čisticí sadu FIX-IN od společnosti 
AGC).

 — K čištění skla nikdy nepoužívejte agresivní čisticí 
materiály, jako žiletky, drátěnky, čisticí písek atd.

 — I v případě, že je znečištěna malá oblast skla, vždy 
vyčistěte celý jeho povrch. Nikdy nečistěte pouze 
znečištěnou oblast, protože by mohlo dojít k tvorbě 
optických „halo“ efektů na skle.

 — Po očištění je třeba sklo opláchnout čistou vodou  
a celý povrch utřít měkkou bavlněnou utěrkou, která 
nezanechává chlupy.

 — Pokud některé skvrny nezmizí, postup opakujte.
 — Používejte dostatečné množství vody, aby se zabránilo 

poškrábání nebo poškození povrchu skla. Nikdy se 
nepokoušejte nečistoty odstranit pomocí suché  
a/nebo špinavé utěrky, jelikož roztíráním nečistot  
po skle můžete způsobit jeho poškrábání.

 — Během celého postupu čištění nikdy nevyvíjejte 
nadměrný tlak, protože přílišným leštěním můžete 
matovaný povrch skla poškodit.

 — K čištění matovaných skel vždy používejte standardní 
čističe skel s obsahem alkoholu. (doporučujeme čisticí 
sadu FIX-IN od společnosti AGC).

 — Nikdy nepoužívejte přípravky obsahující kyselinu 
fluorovodíkovou, deriváty fluoru, chlóru nebo čpavku, 
protože mohou povrch skla poškodit. Nikdy také 
nepoužívejte kyselé a zásadité přípravky, jelikož 
mohou povrch skla odřít.

Postup pro čištění
pískovaných skel
a skel matovaných kyselinou

Pivo

Černý čaj

Káva

Kola

Džus

Mléko

Hořčice

Olej

Červené víno

Máslo

Zubní pasta

Voda

Voda

Voda

Voda

Voda

1. FIX-IN, 2. Voda

1. FIX-IN, 2. Voda

1. FIX-IN, 2. Voda

Voda

1. FIX-IN, 2. Voda

1. FIX-IN, 2. Voda

VODA         1. FIX-IN, 2. VODA 
 

VODA         1. FIX-IN, 2. VODA 
 

PŘÍČINA ZNEČIŠTĚNÍ     PO 6 HODINÁCH                PO 24 HODINÁCH NEJLEPŠÍ POSTUP

 Velmi snadné (snazší než čištění povrchu běžného skla)   
 Vyšší obtížnost (srovnatelné s povrchem běžného skla)

ČIŠTĚNÍ MATOVANÝCH SKEL

SATINATO, SAPELUX

SAPELI a.s. 
Pávovská 3104/15a
586 01 Jihlava

IČ: 46982086 
DIČ: CZ46982086 WWW.SAPELI.CZ


